Supplicat Sanctitati Vestre humilis et devotus orator vester Ro-
dericus Martini, presbiter administrator ecclesie sancte Marie de la 
Spina, prope et extra muros ville sancte Gadee, dioc. Burgensis, qua-
tenus specialem gratiam facientes sibi in personam XXX persona-
rum in dicta ecclesia vivencium et serviencium tam clericorum quam 
laycorum, quas dictus Rodericus duxerit nominandas plenam remis-
sionem omniam suorum peccatorum semel et dumtaxat in mortis ar-
ticulo eisdem concedere dignemini de gracia et misericordia speciali 
ut in forma. In fine autem dicte supplicationis celule de manu do-
mini archiepiscopi Toletan in prima facie aparebat littera omnino 
disimili erat scriptum hoc quod requiritur: concessit dominus noster 
pro . XXX . tam clericis quam laycis ut in supplicacione continetur 
existentibus, tamen in continuo servicio ecclesiae. Post hoc autem 
erat scriptum de manu dicti magistri Nicholai Clemengis seu [...] in 
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dicta celula supplicationis littera dissimili hoc quod sequitur: Con-
cessit d[dominus] pro . XXX . tam clericis quam laycis exsitentibus 
tamen in continuo ecclesie servicio, prout per signacionem domini 
Totelan. subscriptam apparet Massilie pridie ydus aprilis anno deci-
mo; et lecta dicta supplicacionis cedula prefatus Rodericus Martini 
per me dictum notarium precise fieri sibi instrumentum publicum ad 
sui et aliorum nominandorum commodum fidem et utilitatem; quod 
ego ut ipse peciit feci et sibi redidi? atque per unum testum me pre-
sente dictam supplicationis cedulam feci, legi et publicaret; presen-
tis discretis viris magistro Iohanne Agni apostolico notario ac cleri-
co Pisiensis, et Iohanne Sancii presbitero Toletan. diocesis, Alfonso 
Martini clerico Segobiensis diocesis; et me Gabriele de Monteoliveti 
subdiacono Valentin. apostolica et imperiali auctoritatibus publico 
notario, qui in premissis omnibus et singulis dum sic agerentur et 
fierent unacum nominatis testibus presens sui ea sic fieri legi, vidi, et 
ut premittitur, publicavi et in hanc publicam formam per alium sibi 
feci et hic me suscripsi signoque modo solito signavi in testimonium 
premissorum. G. de Monteoliveti.

4

1407, junio 22, Marsella

Bula comisoria el papa Benedicto XIII, dirigida al abad de Santa 
María de Obarenes, (Juan Sánchez (1381-1410) comunicándole que 
por parte del prior claustral,(abad a la sazón) del monasterio de San 
Millán de la Cogolla, de todo su convento y de los capellanes que 
servían en Santa María del Espino, diócesis de Burgos, a quien se 
le había presentado una petición con este tenor: que las donaciones 
y ofrendas de la multitud que de continuo acudía a este santuario, 
se sostenían cinco clérigos que celebraban diariamente los divinos 
oficios y algunas personas más; pudiéndose hasta dotar con ellas un 
monasterio con diez clérigos y los sirvientes necesarios, por lo cual 
suplicaban que les permitiese fundarlo, con la condición de que es-
tuviera sujeto al de San Millán de la Cogolla, cuyo abad había de in-
tervenir y aprobar la elección de un prior que lo rigiese y gobernase; 
el mismo abad ejercería allí el derecho de visita canónica, debiendo 
aquel monasterio recibirlo cuando ésta tuviese lugar, dándole una 
procuración para él y para otras seis personas con cuatro cabalgadu-
ras y doscientos maravedís en cada año; asimismo podría suspender 
al prior y nombrar un suprior que le reemplazase durante esta su-
presión, y algunas otras condiciones por este orden. El papa encarga 
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al abad de Santa María de Obarenes por medio de la presente, que 
si hallara ser verdad todo lo contenido en la primera parte de esta 
petición, autorizara la fundación del monasterio, que, una vez cons-
tituido, gozaría de todos los privilegios y prerrogativas que el de San 
Millán de la Cogolla.